



1. januar 2015 - 31. december 2015

Brejnbjerggaard ApS

# Årsrapport

CVR: 31367824

**Firhøjvej 3  
Hammer  
7160 Tørring**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 27/5 2016

---

Dirigent: Olav Dam Kanstrup



**LMO.DK • 7015 4000**

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

# Indhold

<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

---

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Brejnbjerggaard ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Firhøj den 27/5 2016

**Direktion**

---

Olav Dam Kanstrup

---

**DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING****Til kapitalejerne i**

Brejnbjerggaard ApS

**Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

**Konklusion**

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Vejle, den 27/5 2016

LDM Revision

CVR nr. 19553876

---

Hans Erik Pedersen

Registeret revisor

**Selskabet**

Brejnbjerggaard ApS  
Firhøjvej 3  
7160 Tørring

Telefon: 75800417  
CVR-nr.: 31367824  
Hjemsted: 7160 Tørring

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Direktion**

Olav Dam Kanstrup

**Revisor**

LDM Revision  
Porschevej 3  
7100 Vejle

**Pengeinstitut**

Den Jyske Sparekasse  
Løvenørnsgade 13  
8700 Horsens

---

## Ledelsesberetning for Brenbjerggård ApS

### Virksomhedens hovedaktivitet:

Selskabets hovedaktivitet har været at investere i værdipapier og hermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i regnskabsårets økonomiske aktiviteter og forhold:

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. 575.188 hvilket er en indkomstnedgang på kr. 420.950 i forhold til regnskabsåret 2014. Resultatet er tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling:

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold:

Der er ikke usædvanlige forhold, der væsentligt påvirker resultatet af årsrapporten.

### Efterfølgende begivenheder:

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Den forventede udvikling:

For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat.

Selskabet forventer fortsat at have en tilstrækkelig likviditet i 2016.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C: Ledelsesberetning.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## **GENERELT**

### **Indregning**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSE**

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

### **Andre driftsindtægter og – omkostninger**

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **BALANCEN**

### **Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte



på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Aktiver med en anskaffelsessum på under 12.500 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>180.132</b>	<b>689.768</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-41.533	-41.533
	<b>Driftsresultat</b>	<b>138.599</b>	<b>648.235</b>
1	Finansielle indtægter	463.480	374.796
2	Finansielle omkostninger	-26.891	-26.893
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>575.188</b>	<b>996.138</b>
	Skat af årets resultat	-135.206	-243.109
	<b>Årets resultat</b>	<b>439.982</b>	<b>753.029</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	439.982	753.029
	<b>Disponering i alt</b>	<b>439.982</b>	<b>753.029</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Aktiver</b>		
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	190.534	232.067
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>190.534</b>	<b>232.067</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>190.534</b>	<b>232.067</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	-1	0
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>-1</b>	<b>0</b>
	<b>Værdipapirer</b>	<b>1.767.617</b>	<b>1.308.908</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>241</b>	<b>469</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.767.857</b>	<b>1.309.377</b>
	<b>Aktiver</b>	<b>1.958.391</b>	<b>1.541.444</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.423.412	983.430
4	<b>Egenkapital</b>	<b>1.548.412</b>	<b>1.108.430</b>
	Hensættelser til udskudt skat	17.000	18.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>17.000</b>	<b>18.000</b>
	Gæld til tilknyttet virksomhed	63.643	135.393
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	283.470	113.175
	Anden gæld	45.866	166.446
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>392.979</b>	<b>415.014</b>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<b>392.979</b>	<b>415.014</b>
	<b>Passiver</b>	<b>1.958.391</b>	<b>1.541.444</b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter	0	2.376
Aktieudbytte	2.528	0
Urealiseret kursreg. finansaktiver	460.952	372.420
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>463.480</b>	<b>374.796</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter	-24.648	-24.301
Urealiseret kursreg. finansaktiver	-2.243	-2.592
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-26.891</b>	<b>-26.893</b>

**3 Materielle anlægsaktiver**

	<b>Prod.anlæg driftmat. &amp; inventar</b>		
Kostpris, primo	370.000		
Tilgang i året	0		
Afgang i året	0		
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>370.000</b>		
Afskrivning, primo	-137.933		
Afskrivning på afhændede aktiver	0		
Årets afskrivning	-41.533		
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-179.466</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>190.534</b>		
		<b>2015</b>	<b>2014</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>190.534</b>	<b>232.067</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>190.534</b>	<b>232.067</b>	

## 4 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	0	983.430	0	1.108.430
Forslag til resultatdisponering		0	439.982	0	439.982
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>1.423.412</b>	<b>0</b>	<b>1.548.412</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2011	2012	2013	2014	2015
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat	-269	-105	230	983	1.423
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-144</b>	<b>20</b>	<b>355</b>	<b>1.108</b>	<b>1.548</b>

## **5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med ODK Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

## **6 Pantsætning og sikkerhedsstillelse**

Ingen pantsætninger